Gü
neybatı köşesinde, başlıkları mukarnas
lı iki ahşap sütun üzerine oturtulmuş
olan ve on üç basamaklı bir merdiven
le çıkılan 2 m. yüksekliğindeki hüküm
dar mahfili yer alır ; ceviz ağacından dan
tel gibi işlenmiş şebekelerle çevrilidir.
Eksen üzerinde kubbenin önüne yerleş
tirilen müezzin mahfili, 982 (1574 -75)
yılında Mustafa Bey adlı bir Osmanlı ve
zir oğlu tarafından yaptırılmıştır : kiriş

leri ve tabanının alt yüzü nakış ve oy
malarla bezelidir. Bunlardan başka , çi
nilerle kaplı girişin üzerinde yer alan ka
dınlar mahfilinin ahşap korkulukları ile
mihrabın iki yanından yan duvarlara ka
dar uzanan parmaklıklar da ahşap işçi
liği açısından dikkat çekicidir.

Caminin doğu duvarına bitişik içi kub
be, dışı konik külah örtülü türbe Eşre
foğlu Süleyman Bey'e aittir. İçi tamamen
çinilerle süslü olan kümbetin 701 ( 1301-
1302) tarihli kitabesinden, ölümünden
birkaç yıl önce yine Süleyman Bey tara
fından yaptınldığı anlaşılmaktadır.

Esrefoğlu

Camii'nin
mihrab ile

mozaik çini
süslemeli

EŞREFOGLU RÜMİ

(ö. 874/ 1469- 70 [?])

Kadiriyye tarikatının
Eşrefiyye kolunun kurucusu,

mutasawıf - şair .
_j

Asıl adı Abdullah, babasının adı Ah
med Eşref 'tir. Kaynaklarda künyesi Ab
dullah Rumi b. Seyyid Ahmed Eşref b.
Seyyid Muhammed Süyüfi (M ı srT) şeklin

de geçmektedir. İbnü ' l- Eşref, Eşrefza
de, Eşref- i ROmT. Abdullah İznik! ve Ab
dullah - ı Rumi adlarıyla da tanınmıştır.
Mısır'dan Suriye'nin Hama kasabasına,
daha sonra Anadolu 'ya göç edip önce
Manisa'ya, ardından da İznik' e yerleşen ,
aslen Mekkeli ve Hz. Peygamber soyun
dan geldiği rivayet edilen, alim ve şeyh
ler yetiştirmiş bir ailenin çocuğudur. Son
dönemlerde bazı müelliflerin (mesela bk.
Çelebi, s. 7; iA, IV, 396) Eşrefoğlu Rumi'
yi 754'te ( 1353) İznik'te dünyaya gelmiş
olarak göstermelerine karşılık Emir Sul
tan (ö 833/ 1429) ve Hacı Bayram-ı Veli
ile (ö 833 / 1429-30) münasebetini göz

Eş refoğ l u Rümi adına düzenlenen Ali Alparslan hattıy l a

bir levha (Abdullah Uçman koleksiyonu )

önünde tutarak onun daha sonraki bir
tarihte doğduğu ileri sürülebilir. Nite
kim Orhan Köprülü 'nün özel kütüpha
nesinde bulunan ve ilk defa madde ha
zırlanırken faydalanılan bir Mendkıb-ı

Eşrefzdde nüshasının arkasında yer alan
başka küçük bir menakıbnamede do
ğum tarihi 779 ( 1377) olarak kaydedil
miştir.

Eşrefoğlu'nun çocukluğu ve gençlik
yılları İznik'te ailesinin yanında , büyük
bir ihtimalle daha çok onların talim ve
terbiyesi altında geçti. Daha sonra ileri
bir yaşta Bursa'ya giderek buradaki Çe
lebi Sultan Mehmed Medresesi'nde tah
sile başladı.

Bu bilgi daha son
ra konuyla ilgili hemen bütün eserlerde
aynen tekrarlanmıştır. Delailü'n-nübüv
ve ve Esrarü 't- talibin dışında kalan ri
sal eler, M. Fuad Köprülü'nün Yapı Kredi
Bankası'na intikal eden kitapları ara
sında bulunan bir mecmuada (nr. 133)

yer almaktadır. 856 ( 1452) yılında istin
sah edilen bu mecmuadaki eserler mes
nevi tarzında olup hiçbirinde müellifinin
adı geçmemektedir. Ancak her eserin
başında müstensih NasQh b. Ahmed'in,
risalenin Eşref b. Ahmed'e ait olduğuna
dair kaydı bulunmaktadır. Bu mesnevi-